
STATUT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"SATURNI" SHPK 

EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA 

Neni 1 
Themelimi, Emërtimi 

	

1.1 	Sot, me date 02 Mars 2018, themeluesit e mëposhrëm: 

1. Z. Perlat Sulaj, shtctas shqiptar, lindur me 06.10.1969, në Sofie Bulgari, banues në 
1iran6, mhajtës i Pasportes me Nr. B18356140 

2. Z. Dritan Abazi, shtetas shqiptar, lindur me 03.10.1976 në FushC Krujë, Krujè, banucs 
në Tiranë, mbajtës i pasaportës nr. BF0422383; 

kane krijuar një shoqeri me pergjegjesi të kufizuara me emërtimin: 

"SATURNI"SHPK 

Neni 2 
Oh1 ekti 

	

2.1 	Objekti i Shoqerisë është shërbime per automatizirnin dhe menaxhitnin e proceseve te 
ndryshme te aktiviteteve te biznesevc qc perfshijne marketirigun, menaxhimin e klienteve, 
mblcdhjen e detyrimeve te debitoreve, vieresimin c aseteve dhe detyrimeve. Sherbime te 
marketingut dhe promovimit te kompanivc, institucioneve, bizneseve dhe te produkteve te 
tyre. Trcgtimin e pajisjcve clektronike dhe koinjuterike qe lidhen me ofrimin e ketyre 
sherbimeve. Sherbirne per konsulencC biznei dhc flnanciare, duke perfsbire keru veprimtari 
qe konsistojne ne asistence direktc ne fushen e ziwillirnit dhe promovirnit te marredheriieve 
se bizneseve me aktoret financiare, perfshire bankat dhe ndermjetesit e tjerc flnanciare, 
kryerjen c funksioneve te agjcntit financiar dhc tc krcdive. Konsulence direktc ne zhvillirnin 
e kapaciteteve rnanaxhuese dhe ato operative te bizneseve, me objekt 
dizcnjinin/permiresimin e proceseve te bizne. t si dhe zhvillirnin nepermjet trajnimeve 
direkte te kapaciteteve te burimeve ujerezore. 
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2.2 	Shoqeria, në mënyrë dytesore dhc jo në mënyrë direkte, dhe sidoqofte vetém per të 
përmbushur objektin tregtar të shoqërise, mund të kryejë cdo veprimtari tregtare c financiare 
te cilat do të konsiderohen site nevojshme dhe të domosdoshmc 

2.3 	Shoqëria mund të ushtrojë aktivitete të tjera ndihmcsc osc te lidhura duke përfshirë importin 
dhe cksportin, si dhe te gjitha aktivitet c ncvojshme dhe te domosdoshme per të përmbushur 
objektin e shoqerise në pCrputhje me ligjin. 

Ncni3 
Seia 

3.1 	Seia e shoqërisC është në Rr. Sulejman Delvina, Pallati i Ri, kati 5, pranë Zayed Center, 
Tiranë, Shqipëri. 

3.2 	Me vendimin e ortakëve mund tC hapen ose mbyllen, ne Shqiperi ose jashtë, njesi sekondare, 
dege dhe filiale. 

Neni 4 
Baza Ligjore 

4.1 	Shoqëria do ta kryeje aktivitetin e saj në perputhje me këtë Statut, legjislacionin tregtar dhe 
dispozita të tjera të ligjit shqiptar. 

Neni 5 
Kohezgjatja 

5.1 	Shoqeria do tC fillojë aktivitetin e saj pas regjistrimit pranC regjistrit tregtar të Qendres 
KombCtare të Regjistrimit. 

13.1 	ShoqCria krijohet per një afat tC pacaktuar dhe asambleja e ortakëvc kane tC drejtë te 
vendosin prishjen e shoqënsC sipas menyres dhe parashikimeve ligjit shqiptar nr. 9901, date 
14.04. 2008 "l'ër rregtaret dhe shoqCrite tregtare". 

Neni 6 
Kapitali 

6.1 	Kapitali thcmeltar fillestar i Shoc18risë Cshtë 100.000 (njeqind mije) Lek dhe ndahet nC 2 (dy) 
pjesë (kuota) me vlcrë nominale 50.000 (pcscdhjetë) Lek secila. 

6.2 	Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin c shoqerise eshte ne perputhjc me kontributet e tyre 
tC mCposhtme: 
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- 	Ortaku themelucs Z. Perlat Sulaj: zoterues i I (nje) kuote me viere te pergjithshme 
50.000 Lek qe perben 50 % të kapitalit themeltar te shoqerise. 

Ortaku themelues Z. Dritan Abazi: zoterues i I (nje) kuote me viere te pergjithshme 
50.000 Lek qe perben 50 % të kapitalit themcltar te shoqerisc. 

Neni 7 
Transferimi i pjesëve ti! kapitalit. Kufizimet mbi transferimin 

	

7.1 	Nësc një ortak vdes trashegimtaret e tij jane te vetmit persona te cilët shoqeria i njeh si 
titullarë te kuotës të tij; asnjë dispozitë c këtushme nuk c çliron pasuririë e ortakut të vdekur 
nga pergjegjesia në lidhje me kuotën që ka pasur në zotërim i vetëm ose bashkCrisht. 

	

7.2 	Personi që fiton tC drejtën mbi nje kuotë si pasojë e vdekjes ose falimeniimittë një ortaku 
mundet që pas paraqitjes sC provave te kërkuara nga Administratorët, të vendosC ose të 

bëhet zotëruesi i kuotës ose të kërkojë që si zotërues i kuotës të regjisohet një person tjeter 
i caktuar prej tij. Nëse vendos të bëhet zotërues vetë, ai e njofton Shoqerinë në lidhje me 
këtë. Nëse vendos që të kCrkojë që si zotërues i kuotës të regjistrohet një person tjeter, ai 
shfrytëzon një instrument të kalirriit të kuotës te ky person tjetër. 

	

7.3 	Pcrsoni që e fiton të drcjtën mbi nje kuotë Si pasojC e vdekjes ose falimentimit të një ortaku 
gCzon të drej tat titullar i te cilave do të kishte qcnë si zotërues i kuotës, me perjashtim tC 
fakrit që, përpara se te regjistrohet pranC QKR-së, ai nuk gëzon të drejtën e pjesëmarrjes ose 
tC votes në Asamblenë e Ortakëve. 

	

7.4 	Transferimi i kuotave tek palet e treta ose ndërmjct ortakCve mund të bëhet vetërn me anë të 
një kontrate me shkrim dhe pasi të jene plotësuar kushtet në vijim të nenin 7.5. 

	

7.5 	Ortakët e Shoqërise gëzojnë të drejtën e parablcrjes (oferta c pare e shoqerise) mbi sbitjen e 
kuotave të një ortaku tek pale të treta. Ne këtë kuadër, një ortak që dëshiron të transferojC 
kuotat e tij (Ortaku Transferues) duhet së pari të marrë një ofertë të parevokueshme në 

mirëbesim dhe me shkrim per bleijcn e kuotave nga një pale e tretë dhe rë njoftojë ortakun 
tjetër (Ortaku Jo-Transferues) me e-mail dhe me letër rekomande ose me postë të 
zakonshme, mbi të gjitha kushtet e transferimit të ardhshCm tC kuotave të tij (Njoftimi i 
Transferimit) duke pCrfshire-por jo vctëm: (i) emrin e ofertucsit dhe adrcsën, (ii) çm.in-iin e 

shitjes duke vënë në dukje nëse pagesa do të bëhet ne para apo nC ndonjë formë tjcter dhe 
(iii) marrcveshjen e pales së tretë se do te respcktoje Statutm e Shoqerisë. 
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OrtakutJo-transfcrucs per te ushtruar të drejtën e tij të parablerjes mbi të gjitha, dhe jo me 
pak se tC gjitha kuotat c percaktuara ne Njoftimin e Transferimit sipas kushteve të ofruara 
per blerje nga pala e tretë. Gjithashtu. nëse Ortaku .lo-transferues  dëshiron, mund t'i 
dorëzojë Ortakut Tranferucs brenda 40 ditëve nje kundër-ofcrtë per të dllët ky I fundit duhet 
të pergjigjet me shkrim me anë të e-mailit dhc postCs rekomande ose postës së zakonshme 
brcnda 15 ditëve pas marries Se kundër-ofcrtcs. Nëse Ortaku jo-1'ransferuar ka ushtruar të 
drcjtën e dj te parablcrjcs ose Ortaku Transfcrucs ka pranuar kundër-ofertën, shitja dhe 
kalimi I kuotave duhet tC kryen brenda 30 ditëvc nga data c pranirnit. 

Ne rast se e drejta e parablerjcs nuk Cshtë ushtruar, Ortaku Transfcrucs mund t'i transferojë 
kuotat por vetëm nCsc sbitja kryhet sipas kushtevc të permendura në Njoffimrn e 
Transferimit dhe brenda 30 ditëve nga data e refuzimit prej Ortakut Jo-Transferues. BlerCsi i 
kuotave merr përsipër të gjitha të drejtat dhe detyrimet e ortakut të meparshëm. 

	

7.6 	Per ngarkimiri e kuotave te tij me barrë siguruese dhe/ose peng, ortaku përkatCs duhet të 
sigurojë me pare miradrnin e AsamblesC sC OrtakCve ne të kundër vendosja e pengut apo e 
barrës do te jete e pavlefshme. 

	

7.7 	Një ortak nuk mund të dhurojë njC pjesC apo të gjitha kuotat e tij tek një pale e tretë përvec 
se me miratimin e AsarnblcsC së Orrakëve pasi perfituesi potencial të jetë shprehur me 
shkrim se do të respektojë dhe zbarojë te gjitha detyrimet që rrjedhin nga Statuti I Shoqërise. 

Neni 8 
Zmadhimi i Kapitalit 

	

8.1 	Zmadhimi i kapitalit të Shoqërisë mund tC kryhet duke i ofruar per nënshkrim kuota të reja 
vetëm ortakëvc ckzistues tC ShoqCrisC, me përjashtim të ndonjë pale të tretë nëse CshtC 
vendosur nga ortakët në Asamblenë e Ortakëve. 

	

8.2 	Kontributct c ortakëve mund tC konsistojnC në tC gjitha format c aktiveve tC lejuar nga ligji, 
duke perfshire edhe kontributet nC natyrë. 

	

8.3 	Ortakët mund të financojnë shoqerinë nëpërmjet financirne me pagesa, me interes ose pa 
mtercs, qoftC si kontribute në kapital ose jo, edhe objekt rimbu.rsimi, në pCrputhje me ligjet 
dhe rrcgullorct flc fuqi. 

Neni 9 
Zvogëlimi I Kapitalit 

	

9.1 	Zvogëlirni i kapiralit mund tC kryher nC perputhje me rë gjitha kroccdurat e parasbikuara nga 
ligji shqiptar. 
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STRUXTURA QEVERISESE 

Neni 10 
Vendimet e Ortakëve 

10.1 	Asambleja e Ortakëve është organi rrië i Iartë vendimmarrës i Shoqërisë i cili ka të drejtë të 
marrë vendime nC lidhje me te gjitha ceshtjet c veprimtarisë së saj. 

10.2 Asambleja c Ortakëvc përbehct nga tC gjithc ortakCt c ShoqCrisC. Cdo ortak ka të drejtC të 
rnarrë pjcsë në mbledhjet dhe vendimet e asarnblesë dhe clisponon një numër votash të 
barabarta me p;esët e kapitalit themeltar që ai zotëron. 

10.3 Vctëm Asambleja e Ortakëve ka te drejtë të vendosë per sa me poshtë: 

(a) Përcaktimin e parimeve te pergjithshme te rregullave të brendshme të Shoqerise; 

(b) Ndryshime dhe modifikime të Statutit; 

(c) Caktimin dhe shkarkimin e Administratoréve; 

(d) Caktimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabël të miratuar dhe likuidatorCve; 

(e) Caktimin e shperblimitte personave tC permendur në pikat (c) dhe (d); 

(f) Monitorimin dhe mbik&yrjcn e zbatimit te rregullave të brendshmc nga 
Administratorët përfshirë dhe pCrgatitjen bilanccvc dhe raporteve vjcrorë; 

(g) Miratimin e bilancit dhe raporteve vjctorC 

(h) Zmadhimin dhe/ose zvogClimin e kapitalit themeltar; 

(1) \darjen e kuotave në pjesë dhe anulimi e kuotavc; 

(j) PCrfaqësimin c shoqerisC ne gjykate dhe nC proccdime të tjera kundër 
Adrninistratorevc; 

(k) Ristrukturimin, modifikiniin ligjor dhe prishjen c shoqerise; 

(1) PCrcaktimin e rregullave procedurale tC Asamblesë së OrtakCve; 

(m) Investimi i aktiveve nC shoqeri të tjera. 

(n) Ndryshim i politikave të Shoqerisë per shpërndarjen e fitimeve ose dividendCve; 

(o) Shitja, vendosja peng apo hiporekimi i çdo titulli, të drejte ose interesi mbi aktivet ose 
pronat e shoqerisë me perjashtim të vcprimtarisë të zakonshme të bizoesit; 

(p) Dhënia e huave osc garancive ose sigurimi pC o detyrim rë palëve të trcta; 
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( 	Zmadhimi dhe/ose marrja e kredivc dhe/ose overdraftve me bankat ose me institute 
tc tjera financiare; 

(r) Ndryshim thelbësor I veprirntarisC ose drcjtirnit tC ShoqCrisë; 

(s) Transferimi i markave dhe çdo pronësie intcicktuale të ShoqCrisë ose të zoteruara 
nga Shoqeria ne baze tC licencave pCrkatëse; 

(t) Blerja ose marrja me qira e tokave, ambiente ose pasuritë e paluajtsbmc. 

(u) Cdo ceshtje tjeter sipas ligjit apo këtij Statuti. 

Neni 11 
Vendimet e Asamb1es Se Ortakeve 

11.1 TC gjitha vcndimet e Asamblesë se OrtakCve do të miratohen me unanimititin e tC gjithe 
ortakCve të pranishem në mbledhje. 

Neni 12 
Thirrja e Asamblese se Ortakëve 

12.1 	Asambleja c Ortakëve do tC thirret nga Adniinistratori/ët të paktën nJë here në vit brenda 
muajit Qeshor të cdo viii nC selinC c Shoqerise ose në ndonjë vend tjetër sic pCrshkruhet në 
njoftim. Asambleja e Ortakëve duhet të thirret nga Administratori/ët nëse, sipas bilancit 
vjetor apo raporteve të ndërmjetmc finariciarc, rezulton ose ekziston rreziku qC aktivet e 
shoqCrisë nuk i mbulojnë detyrimet e kërkucshme brenda 3 muajve në vazhdim. G;ithashtu, 
Asambleja c OrtakCve duhet tC thirret nga Administratori/ët kur Shoqëria propozon të shcsë 
apo të disponoje në mënyrC tjeter aktive, te cilat kane një vlerë me të lartë se 5 per qind të 
asetcvc të Shoqërisë, që rezulton nC pasqyrat c aindit flnanciare të certifikuara 

12.2 Gjithashtu, orrakët qC perfaqësojnë të pakrën 5% të toralit te votave në AsamblenC e 
Ortakëve mund ti kërkojnc administratorit të Shoqërisë me shkrim ose e-mail qC të mbledhë 
.Asarnblenë c Ortakëve. Kërkesa duhet tC përmbajC të gjitha arsyet dhe qëllimet si dhe 
cëshrjct per te cilat Asambleja e Ortakëvc duhet tC marrë vendim. NCse kërkesa refuzohet, 
kCta ortakC kanC të drejtë tC mbledhin AsainblenC nC perputhje me paragrafét 12.3 dhe 12.4 

te këtij statun. 

12.3 Asarnblcja e OrtakCve thirret me njoftim me shkrim lCshuar riga administrarori, njoftim i cull 
duhet të mcrrct nga perfaqesuesit e ortakCvc me letër rekomande ose faks jo me vonë se 7 
(shtatë) ditC para dates së. parashkikuar per mbledhjen asamblesC. Njofiirni i shkruar do të 
përfshihct ne regjistrin c vendimeve tC Asamblevc te OrtakCve. Asambleja e Ortakëve mund 
tC mblidhet gjithashru me anC tC postCs elcktronike sipas C nëjtave kushtc dhe afire. 
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Asambleja mblidhet në se]inë c Shoqërise por mund të mblidhet dhe në cdo vend tjeter që 
tregohet në njoftimin per mblcdhjen e asamblesë. 

12.4 Njoftimi per mbledhjcn AsamblenC e OrtakCve duhet tC permbajC datën, orën dhe vendin c 
mbledhjes si dhe ceshtjet qC do të diskutohcn rendin e ditCs) dhe nC rasn e një asambleje të 
zakonshme, njoftimi duhet tC përmbajc edhe bilancet vjerorc të plota dhe raportin e 
drejtimit. 

12.5 NCse data per asamblenë e ardhshme të ortakeve është caktuar në mblcdhjen e fundit ku 
ishin pranishëm tC gjithe ortakët, ortakët konsiderohen tC fruar. 

12.6 NCse te gjithë ortakët jane të pranishem në Asamblenë c Ortakëvc, ajo mund të zhvillohet 
dhe tC marrC vendime te vlefshmc edhe psc forrnalitetet e përmendura me siper nuk jane 
permbushur nëse të gjithC ortakCt bien dakord mbi kCtC. 

12.7 Asambleja e Ortakëve mund të marrë vendime të vlefshme dhe me anë të një konsulte me 
shkrim të qarkulluar tek ortakët per nënshkrim nga ndonjCri prej tyre ose nga administratori 
nëse rë gjithë orraket miratojnë cështjet per te cilat kërkohct cjëndrimi. 

Neni 13 
Punimet dhe Vendimet e Asamblesë si! Ortakëve 

13.1 Punimet e mbLcdh;es se Asambksë se Ortakëve nuk mund tC fillojnë nëse nuk Jane ii 
pranishem të gjithë ortakët që pCrfaqesojnë 100% të kapitalit pavarësisht natyres së 
vendimeve per tC cilat është rnbledhur Asambleja. 

13.2 Prokura me tC den një ortak përfaqCsohet në Asamble duhet të noterizohet në cdo rast dhe 
të paraqitet në Asmb1enë e OrtakCvc. Administrator& nuk duhet te vcprojnë si përfaqCsucs 
tC ortakëve në AsamblenC e Ortakëve. 

13.3 (;do ortak ka të drejtC tC thërrasë kësbilltarë nC Asamblene e Ortakëve, td cilët duhet të 
ruajnë konfidencialitetin. 

13.4 Ortakët e pranishem në Asamble caktojnë me shumice tC thjeshtë votash një Kryctar per të 
drejtuar punirnet e mbledhjes dhe një person (sekretar) per të mbajtur proccsverbalin e 
mbledhjcs. 

13.5 Të gjitha vendimet e AsamblesC se OrtakCvc duhet tC regjistrohcn në procesverbal. 
Adrninistratorët përgjigjcn per ruajtjen c kopjeve të proccsvcrbaicve të mbledhjeve të 
Asamblcsc së Ortakëve në sclinC e Shoqeiisc. Procesvbali duhet të permbajë datCn e 
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vcndin e mbledhjes, rendin e ditCs, emrin e Krvctarit e tC mbajtësit të proccsverbalit, 
rezultatet e votimit. Atij i bashkëlidhet edhe lista e pjesCmarrësve, si edhe akti i thirrjes sC 
Asamblesë se Ortakëve. Proccsverbali i mbledhjes nënshkruhet nga Kryetari, nga mbajtësi i 
procesverbalit (sekretari) si edhe cdo ortak i pranishCm nC mbledhjen e Asamblesë. 

13.6 Vendimet c marra ne Asamblesë se Ortakëve mund tC nënshkruhen ne njC dokument të 
vecantë dhe të ndryshëm nga procesverbali nC kopje tC mjaftucshmc per ortakët e Shoqerise 
dhe per depozitimin c tyre pranC QcndrCs Kombëtarc të Regjistrimit. 

	

13.7 	Ortakët nuk mund të ushtrojnC tC drejtën e votes dhe as përfaqesuesit e tyre te autorizuar 
nuk mund ta bëjnë njC gjC të dUe nëse Asambleja e OrtakCvc mcrr vendimet që permcndcn 
në Nenin 89 îë ligjit shiptar nr. 9901, date 14.04. 2008 "Per tregtarët dhe shoqëritC 
tregtarc". 

13.8 Ne raste urgjente kur shtyrja e marrjes së vendirnit mund tC dCmtojC shoqerine, kryetari 
mund të vendos që mblcdhjct tC konidudohen me conference call ose cdo mjct tjeter 
elektronik të përshtatshem per zhvillimin c saj. Inciativën per té kërkuar zhvillimin e 
mbledhjes tie këtë mCnyrë, e ka çdo anëtar dhe kërkesa duhet të jete nC formC të shkruar e ti 
vihet në dispozicion te gjithe ortakcvc re shoqerise. Nese mblcdhia do konkludohet me 
mjete elektronikc, anëtarët do të paraqesin argumentat dhe votën c rrc tek kryetari 
nCpCrmjer faksit, korrespondencës cicktronikc në mënyrë të tulle që të shprehin nCsc votojnë 
"PRO" ose KUNDRA" vendimit te propozuar. Vendimi i miraruar nCpCrmjct 
korrespondencés do te konfirmohet ose në mbledhien vijucsc të Asamblese se Ortakeve, ose 
duke e qarkulluar tek secili prej Ortakeve re Shoc1erise. 

Neni 14 
Administrimi i Shoqerise 

	

14.1 	Shoqerise do tC administrohet nga një ose dv administratorC tC dilCt Si rregull veprojnC në 
mënyrC pavarur nga njëri tjetri në të gjitha cCshtjct që When me administrimin c zakonshëm 
dhe tC jashtëzakonshëm të Shoqerise. Secili pre) ortakëvc ka tC drcjtë tC propozojC njC 
administrator në Shoqeri përfshi këtu edhc vctcn e nj. 

14.2 AdministratorCt kane tC drejtC tC perfaqësojne Shoqerinë nC mënyrC tC plotC per 
administrimin e zakonshëm dhe të jashrëzakonshëm të saj si edhe të drejtCn per të miratuar 
të gjitha vendimet që i gjykojne të pershtatshme per arritur dhe permbushur qellimin e 
shoqërisë, me përjashtim të vendimeve që me ligj i takojnë Asamblesë së Ortakëve. 

14.3 Administratori/ët mund tC autorizojC/në pale të treta per ta/t'i perfaqësuar atë/ata në 
transaksione të vccanta me anC tC nje prokurc tC harruar par. noterit. 
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14.4 Administratori/ër organizon dhe drejton të gjithë aktivitetin tregrar të Shoqërise. Ai është i 
autorizuar të përfaqësoje Shoqërine në çdo cështje që lidhet me të në mënyrë të 
drejtperdrejte apo jo. 

14.5 Të drcj tat dhe detyrimer e Adminisrratorëve jane ato të përcaktuara në ligj, këtë Statut, 
vendimet e Asamblesë sC OrtakCvc dhe rregullat e brendshme të adrninistrimit të Shoqerise. 

14.6 Administratorët kane të drejtat e mëposhtme: 

(a) 'I'C kryejnC te gjitha veprimet c administrimit të veprimtarisë tregtare të ShoqerisC 
duke zbatuar politikat tregtarc, te vendosura nga Asambleja e Ortakeve; 

(b) pCrfaqësin-iin c Shoqerise kundrejt palëve të treta dhe shretit; 

(c) hapjen e llogarivc bank-are të Shoqërise me bankat; 

(d) përfundimin c marrëveshjeve me paler e treta, lCshimin dhe rnarrjen e urdhër 
pagesave; 

(e) nënshkrimin e të gjithe dokumentevc, lCshimin c faturave, transferimer né monedhC 
te huaj, pagimin e detyrimcve te Shoqërisë dhe pranimin e letrave me vlerë nga palët 
e treta; 

(0 mbledhjen e detyrimeve që i rakojneSshoqerisC, dhënien dhe marrjen e paradhënievc; 

(g) punesimin dhe shkarkimin e stafit të Shoqerise, pCrcakdmin e pagave, shperblirneve 
dhe pagesave te sta fit; 

rnarrjen e masave paraprake per mbrojtjen c interesave të ShoqCrisë, ngritjen e padive 
dhe marrjen pCrsipCr të mbrojtjes se Shoqerise ne rast të padivc kundër saj; 
administratorët mund te udhëzojnë avokaret të mbrojnë Shoqerinë dhe mund rë 
përcakrojnë shumën c shperbli.mit të tyre; admiriistratorët kane të drejtë të ngrcnë 
pack dhe t'i rCrheqin ato, tC nënshkruajnë marrCvcshje gjyqësore, tC mbyllin 
marrCvcshje arl)irrazhl, të caktojnC arbitra, rC terheqin 1 dite e ngritura nga Shoqeria 
dhe tC ndërprcsin procediniet; 

(i) ndërrnarrjen e te gjithe veprimeve te tjera që i takojnë akuvitetit tC përditshëm të 
ShoqerisC nga pikëpamja e ligjit (lhc kCtij Statuti; 

(j) mbajtjen c ilogarive në perputhjc me ligjin dhe parimet c kontabilitetit; 

(k) përgatitjen dhe nCnshkrimin e pasqyrave vjctore fmanciare të Shoqërisë dhc 
kontrollin e tyre nga auditorë te jashtCm nCse kjo kërkohet •  nga ligji osc nga njC 

vendim AsamblesC sC Ortakëve; 

(1) thirrjcn c Asamblesë të Ortakevc; përcaktimin e rendit të ditës; monitonmin c 
përmbushjes se dispozitavc që kane lidhje me trj cn dhc drejtimin e mbledhjes së 
OrtakCve per shpalljen e vendimcvc perkatëse. 
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(rn) Kryerjen e regjistrimeve dhe dërgimin e te dhCnave të detyrueshme të Shoqerise, sic 
parashikohet në ligjin p6r Qcndrën Kombëtare të Regjistrimit; 

(n) cdo detyrë tjeter të parashikuar ne ligj. 

14.7 Administratori i Shoqënse mund tC shkarkohet nga pozicioni që ka në Shoëri në cdo kohë, 
nga Asambelaja e Ortakëve. 

14.8 Pavarësisht nenit 14.1 tC Statutit, vcprimet e mëposhtme kërkojnë aproviniin paraprak te 
Asamblese se Ortakeve të ShoqCrisC, nC re kundCrt veprimi/transaksioni/marrCvcshja nuk 
do të jcte I detyrucshëm per Shoc1Crin6: 

- nënshkrimi dhc zbatimi i kontratave të cilat jane të vlcfshme per me shume se 2 (dy) vjet; 
- pagesa c paradhënieve nga fitimet c Shoqërise; 

- dhënia e prokurave të posaçmc per realiziniin e disa lloj transaksionesh ligjorc; 
- emCrimi i sta fit kryesor te ShoqCrisC. 

14.9 Personi e meposhtem do të caktohct si AdministratorC te Shoqërisë per njC afar 5 vjecar: 

a. Z. Perlat Sulaj, shtetas shqiptar, liridur me 06.10.1969, në Sofie Bulgari, banues në 
Tirané, mbajtcs i Pasportes me Nr. B18356140 

Neni 15 
Viii financiat 

	

15.1 	Viii financiar i Shoqërise perkon me vitin kalendarik, fillon nC ditën e pare të Janarit dhe 
mbaron në ditën e tridhjctC e një të Dhjetorit. 

	

15.2 	PCrjashtimisht, viii i parC tinanciar i ShoqCrise fillon ne datCn e regjistrimir të Shoqerisë dhe 
mbaron në datCn 31 Dhjeror 2010. 

Neni 16 
Bilanci i Shoqerise. Kontabiliteti 

16.1 Bilanci i Shoqerisë shqyrtohet dhe miraroher nga Asambleja e OrtakCve me shumicë te 
zakonshme dhe do të pergatitet per dorëzim tek organet perkatese. Viii i pare financiar i 
Shoqerise fillon në datCn e regjistrimit tC Shoqerise dhe mbaron në datën e tridhjetC e një-të 
të 13hjetorit. 

16.2 librat kontabël do të mbahcn nC gjuhen shipe dhe në mon 
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16.3 Shoqeria mund te rnarrë financim prej instituteve financiare që operojnë në Shqiperi apo 
jashtë saj. Per këtë arsye Shoqeria mund te vendosë pjesC të kapitalit si garanci, ose mund té 
bjerë dakord te bipotekoje pasuri tC saj të paluajtshme me vendim të Asamblcsë së OrtakCve. 

Nem 17 
Fitimi i Shoqerise 

17.1 Fitimi neto i Shoqerisë do te shpëmdahet ortakëve në pCrputhje me pjeset e kapitalit të 
zotëruara në Shoqëri. 

17.2 Fitimi neto do të jeté fititni i ShoqërisC në perputhje me pasqyrat vjetore financiare të 
miratuara pas zbritjes së të gjitha taksave dhc caktimittë rezervave ligjore. 

Neni 18 
Likuidimi I Modifikimi i Formes Ligjore 

18.1 Forma Ligj ore e Shoqerise mund te ndryshojc me vendim te Asamblese se Ortakeve, ne 
perputhje me dispozitat respektivc ne Ligjislacionin Shqiptar. 

18.2 Shoqeria e rc do te permbushc te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne Shqiperi. 

Neni 19 
Prishja e Shoqerise 

19.1 Shoqeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme: 
• si pasoje e perftrndimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themcluar; 

• me vendim te Asamblese se Ortakeve; 

• hapje e nje procedure falimentimi/likuidimi; 

• me vendim gjykatc; 

• per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket, ne cdo koheForma Ligjore e Shoqerise 
mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat 
respeknve ne Ligjislacionin Shqiptar. 

19.2 Administratori regjistron prishjen e Shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne 
perputhje me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Biznesit". 

Neni 20 
Largimi i Ortakut 

0 
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20.1 	Largimidhe perjashtimi i njc Ortaku, si dhe pasojat qe kjo sjell, do te tregullohen nga Ligji 
per 'rregtaret dhe Shoqerite Trcgtare. 

Neni 21 
Ligji i zbatueshem 

21.1 	Kjo marreveshjc rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet shqiptare. 

Neni22 
Dispozitat Përfundimtare 

22.1 	Ky Statut hartohet dhe nëzishkruhet në 4 (katërkopjc ongjinale në gjuhën shqipe, secila prej 
tyre me te njëjtën vlcrë ligjore. 

22.2 Ortakét themelues autorizojnë nepërmjet këtij Statue Znj. Erina Shira me nr. personal 
J0611 1003L që te ndjekë të gjithë procedurat e nevojshme per regjistrimin e ShoqCrise pranC 
Qendres Kombëtare te Bizncsit. 

ORTAKET 

\  Z. Dritan Abazi 	 Z. Perlat Sulaj 


